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Z PRAC RADY 
MIEJSKIEJ W REDZIE

URZĄD MIASTA W REDZIE
ul. Gdańska 33, 84-240 Reda

Biuro Obsługi Interesanta: 58 678-80-00

Sekretariat Burmistrza Miasta:
Tel/Fax 58 678-80-23/ 58 678-31-24

e-mail sekretariat@reda.pl

Elektroniczna skrzynka podawcza ePUAP 
– adres skrytki: /3890kwrvvn/skrytka

Urząd jest czynny w godzinach:
poniedziałek – 7:30-15:30

wtorek – 7:30-15.30
środa – 7:30-15:30

czwartek – 9:00-17:00
piątek – 7:30-15:15

Burmistrz Miasta przyjmuje interesantów 
W CZWARTKI W GODZ. 14:00-18:00
(po wcześniejszym telefonicznym 

lub osobistym umówieniu się na spotkanie)

Godziny Pracy Urzędu Stanu Cywilnego oraz Referatu 
Spraw Obywatelskich

poniedziałek – 8:00-15:00
wtorek – 8:00-15:00

środa – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW
czwartek – 9:00-17:00

piątek – 8:00-15:00

Godziny Pracy Referatu Urbanistyki i Architektury
poniedziałek – 8:00-13:00

wtorek – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW
środa – 10:00-13:00

czwartek – 13:00-17:00
piątek – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW

Godziny Pracy Referatu Inwestycji 
i Inżynierii Miejskiej

poniedziałek – 8:00-15:00
wtorek – 8:00-15:00
środa – 8:00-15:00

czwartek – 9:00-17:00
piątek – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW

Szanowni Czytelnicy!
Informujemy, że Miejski Biuletyn Informacyjny jest bezpłatnym 
miesięcznikiem informacyjnym Rady Miejskiej w Redzie i Burmi-
strza Miasta Redy. Zgodnie z Zarządzeniem nr OR.9.2016 Burmi-
strza Miasta Redy, Urząd Miasta w  Redzie zastrzega sobie prawo 
wyboru i redakcji nadesłanych materiałów, w  tym ich skracania 
i zmiany tytułów. Materiały do kolejnego numeru są przyjmowane 
w wersji elektronicznej (zdjęcia w wysokiej rozdzielczości) na adres:  
promocja@reda.pl. Przesłanie zdjęć jest równoznaczne z wyraże-
niem zgody na ich publikację. Ostatecznym terminem przyjmowania 
materiałów jest 20 dzień każdego miesiąca. W Biuletynie nie publi-
kuje się ogłoszeń komercyjnych.

Urząd Miasta w Redzie

Podczas LXIV sesji Rady Miejskiej w Redzie w dniu 22 
czerwca 2023 roku podjęto następujące uchwały:

1.  Uchwała nr LXIV/608/2023 w sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż, w drodze bezprzetargowej, nieruchomości 
oddanej w użytkowanie wieczyste, na rzecz jej użytkow-
nika wieczystego. 

2.  Uchwała nr LXIV/609/2023 w sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż, w drodze przetargu ograniczonego, nieru-
chomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Mia-
sta Redy.

3.  Uchwała nr LXIV/610/2023 w sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż, w drodze bezprzetargowej, niezabudowa-
nej nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność 
Gminy Miasta Redy.

4.  Uchwała nr LXIV/611/2023 w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie z dotychczasowym dzierżawcą kolejnej 
umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama 
nieruchomość, na okres do 3 lat. 

5.  Uchwała nr LXIV/612/2023 w sprawie wymagań, ja-
kie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych na tere-
nie Gminy Miasto Reda.

6.  Uchwała nr LXIV/613/2023 w sprawie ustalenia zasad 
przyznawania stypendiów Burmistrza Miasta Redy.

7.  Uchwała nr LXIV/614/2023 o zmianie uchwały nr 
LVII/557/2022 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 15 grudnia 
2022 roku w sprawie Budżetu Miasta Redy na 2023 rok.

8.  Uchwała nr LXIV/615/2023 o zmianie uchwały nr 
LVII/556/2022 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 15 grudnia 
2022 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej Miasta Redy.

9.  Uchwała nr LXIV/616/2023 w sprawie przyjęcia Gmin-
nego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 
i Ochrony Ofiar Przemocy Domowej w Redzie na lata 
2023-2026.

10.  Uchwała nr LXIV/617/2023 o trybie i sposobie powoły-
wania i odwoływania członków Zespołu Interdyscypli-
narnego.
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IX SESJA MRM REDA

GOŚCIE Z WALDBRONN 
Z WIZYTĄ W REDZIE
W dniach 2-5 czerwca w Redzie przebywali z wizytą go-
ście z partnerskiej gminy Waldbronn z Badenii. 

Większość z osób przybyła do Redy na rowerach podróżu-
jąc po polskim wybrzeżu od Szczecina. Wśród naszych gości 
znalazł się były burmistrz Waldbronn Franz Massimo wraz 
z małżonką oraz prezes Stowarzyszenia „Reda-Waldbronn” 
dr Bożena Arnold. Nasi przyjaciele pod opieką Stowarzy-
szenia TKS Reda-Ciechocino zwiedzili Gdańsk i Półwysep 
Helski. Grupa Teatralna Fabryki Kultury zaprezentowała 
gościom spektakl „Pszczółka Maja”. Wydarzeniom towa-
rzyszyło spotkanie z władzami samorządowymi naszego 
miasta – Przewodniczącym Rady Miejskiej Kazimierzem 
Okrojem, zastępcami Burmistrza Haliną Grzeszczuk i Łuka-
szem Kamińskim, Sekretarzem Miasta Hanną Janiak oraz 
radną Teresą Tkaczyk. 
Szczególne podziękowania należą się paniom Marioli Szre-
der i Mirosławie Niewiadomskiej za opieką nad grupą pod-
czas całego ich pobytu w mieście.

22 czerwca, na swojej IX sesji, Młodzieżowa Rada Miej-
ska podjęła decyzję o przyznaniu swojej dorocznej na-
grody MŁODZIK 2023 panu Andrzejowi Byczkowskie-
mu, za długoletnie wsparcie sportu dzieci i młodzieży 
oraz wzbudzanie pasji do wielu dyscyplin licznych po-
koleń młodych Redzian. 

Każdy z radnych otrzymał pamiątkową, zaprojektowaną 
wspólnie przez nich samych bluzę z logo MRM.

20 czerwca przedstawiciele OSP Reda – Prezes OSP 
druh Karol Szymański, druhna Dorota Kobiella oraz 
druh Bartłomiej Brzeski uczestniczyli w uroczystej 
konferencji z okazji 30-lecia Parlamentarnego Zespołu 
Strażaków w Sali Kolumnowej im. Kazimierza Pużaka 
w Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej.

Jednostka OSP w Redzie w ubiegłym roku odnotowała naj-
więcej wyjazdów (280) w województwie pomorskim. Z tej 
okazji przedstawiciele OSP Reda otrzymali okolicznościo-
wy upominek wraz z podziękowaniami z rąk Sekretarza 
Stanu w MSWIA Pana Macieja Wąsika, Komendanta Głów-
nego PSP generała brygadiera Andrzeja Bartkowiaka, Ko-
mendanta Wojewódzkiego PSP w Gdańsku nadbrygadiera 
Piotra Sochy oraz Prezesa Zarządu Głównego ZOSP dru-
ha Waldemara Pawlaka. Szczególnie wyróżniona została 
druhna Dorota Kobiella, która w ubiegłym roku uczestni-
czyła w największej ilości zdarzeń spośród wszystkich na-
szych druhen – była to liczba 65 wyjazdów do zdarzeń.
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11.  Uchwała nr LXIV/618/2023 w sprawie powołania Ze-
społu do spraw opiniowania kandydatów na ławników 
działających przy sądach powszechnych.

12.  Uchwała nr LXIV/619/2023 w sprawie udzielenia Bur-
mistrzowi Miasta Redy wotum zaufania za rok 2022.

13.  Uchwała nr LXIV/620/2023 w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu Gminy Miasto Reda za 2022 rok.

14.  Uchwała nr LXIV/621/2023 w sprawie udzielenia Bur-
mistrzowi Miasta Redy absolutorium za 2022 rok.

Przedmiotem obrad LXIV sesji Rady Miejskiej w Redzie 
było, między innymi, wykonanie ubiegłorocznego budżetu 
oraz raport o stanie gminy za rok 2022. Burmistrz Miasta 
Redy Krzysztof Krzemiński uzyskał wotum zaufania i abso-
lutorium z wykonania budżetu.

Szczegółowy zapis całej sesji dostępny jest online w serwi-
sie eSesja, przekierowanie z www.bip.reda.pl 

PRZEDSTAWICIELE OSP 
REDA UHONOROWANI NA 
UROCZYSTEJ KONFERENCJI
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30-LECIE REDZKIEJ 
„PIĄTKI”!

2 czerwca Szkoła Podstawowa nr 5 w Redzie im. Jana 
Drzeżdżona obchodziła swój trzydziesty jubileusz. 

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w kościele p.w. 
Najświętszej Maryi Panny Nieustającej Pomocy w Redzie. 
Po mszy świętej, w murach pięknie udekorowanej na tę 
okazję szkoły, odbyła się uroczysta gala. Wśród zapro-
szonych gości znaleźli się: Przewodniczący Rady Miejskiej 
w  Redzie Kazimierz Okrój, Zastępcy Burmistrza Miasta 
Redy Halina Grzeszczuk i Łukasz Kamiński, Sekretarz Mia-
sta Hanna Janiak, radni Małgorzata Lewińska, Andrzej 
Byczkowski, Karolina Bochan, Leszek Hebel, Mariusz Kreft, 
Krystian Melzer, Violetta Mackiewicz-Sasiak, Emilia Sawi-
cka-Lieder, Teresa Tkaczyk, pracownicy Urzędu Miasta, 
emerytowani nauczyciele, absolwenci szkoły oraz rodzice, 
dzieci i młodzież.

Uroczystość zainicjowała Pani dyrektor Monika Halczak-
-Lewandowska, która swoim przemówieniem przywitała 
gości i opowiedziała o początkach szkoły i o jej życiu co-
dziennym. Część artystyczną uświetnił polonez wykonany 
z gracją przez nauczycieli oraz dzieci. Uczniowie starszych 
klas zaprezentowali scenki przeplatane patriotycznymi 
pieśniami i wierszami, w których wspominano najważniej-
sze wydarzenia z dziejów szkoły. 
Wśród oficjalnych przemówień znalazły się ciepłe słowa 
zaproszonych gości skierowane do uczniów oraz kadry na-

uczycielskiej. Oprócz życzeń na ręce pani dyrektor złożono 
kwiaty, piękne upominki i listy gratulacyjne. Podczas uro-
czystej akademii wręczono statuetki upamiętniające 30-le-
cie szkoły osobom zaangażowanym w życie szkoły.

– Dziękujemy bardzo wszystkim gościom za obecność, nauczy-
cielom i uczniom za przygotowanie wspaniałego przedstawie-
nia, a rodzicom za nieocenioną pomoc przy przygotowaniach 
całości tego ważnego wydarzenia – mówi dyrektor szkoły 
Pani Monika Halczak-Lewandowska.

Po części artystycznej przyszedł czas na zwiedzanie nowo 
wybudowanej części szkoły. Uroczystości zakończyły się 
degustacją jubileuszowego tortu.

fo
t. 

M
ic

ha
ł K

ac
zm

ar
ek

fo
t. 

M
ic

ha
ł K

ac
zm

ar
ek

fo
t. 

M
ic

ha
ł K

ac
zm

ar
ek

fo
t. 

M
ic

ha
ł K

ac
zm

ar
ek

fo
t. 

D
or

ot
a 

Ta
rn

ow
sk

a
4 • REDA.pl • Miejski Biuletyn Informacyjny



25 czerwca w Miejskim Parku Rodzinnym w Redzie oraz 
na stadionie MOSiR Reda odbyła się Impreza Charyta-
tywna „Reda Pomaga”.

Organizatorami imprezy byli Miasto Reda, Organizacja 
„Wytrwajmy, Pomagajmy – Ми з Вами”, Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji, Fabryka Kultury w Redzie oraz wielu in-
nych partnerów.
Wydarzenie to łączy ludzi o otwartych sercach, chcących 
zrobić coś pozytywnego dla drugiego człowieka. Przed-
sięwzięcie to dedykowane było żołnierzom biorącym ak-
tywny udział w walkach na froncie Ukrainy. Skupiliśmy się 
na pomocy humanitarnej. Zbierając pieniądze na zakup 
drona DJ Mavic 3 oraz termowizorów. Jest to sprzęt, który 
umożliwia żołnierzom efektywne rozpoznanie w terenie, 
za dnia i w nocy. Kolejny, ważny punkt z listy potrzebnych 
rzeczy to środki medycyny taktycznej, np. opatrunki wen-
tylowe oraz igła dekompresyjna. Oprócz tego nieustannie 
gromadzimy medykamenty i środki higieny osobistej, czyli 
wszystko to, co może przydać się w ciężkich warunkach na 
froncie.

Dzieci z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Redzie 
uczestniczyły w zajęciach edukacyjnych, dotyczących 
segregacji odpadów i zakazu spalania śmieci w piecach. 

Referat Gospodarki Odpadami Komunalnymi Urzędu Mia-
sta w ramach nauki o ekologii zorganizował dla redzkich 
przedszkolaków edukacyjne pogadanki, połączone z za-
bawą. W czasie zajęć przedszkolaki układały puzzle, były 
zgadywanki kolorowych pojemników, które pozwoliły im 
zapamiętać jak prawidłowo segregować śmieci. Dzieci 
z  grupy Biedronki (6-latki), Jeżyki (5-latki), Liski (5-latki), 
Kotki (4-latki) i Żabki (6-latki) obejrzały również prezentację 
multimedialną o recyklingu i smogu. Dla uatrakcyjnienia 
spotkania w magistracie, z najmłodszymi mieszkańcami 
miasta spotkały się władze miasta – Burmistrz Krzysztof 
Krzemiński, jego zastępcy Halina Grzeszczuk, Łukasz Ka-
miński oraz sekretarz Hanna Janiak.

IMPREZA 
CHARYTATYWNA „REDA 
POMAGA”

UCZĄ SIĘ JAK DBAĆ 
O EKOLOGIĘ
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Przedszkolaki zwiedziły gabinety, sekretariat Burmistrza, 
salę ślubów oraz salę obrad Rady Miejskiej. Na zakończe-
nie spotkania dzieci otrzymały drobne prezenty w postaci 
siatek bawełnianych na zakupy, kamizelek, breloków od-
blaskowych oraz książek. Dodatkowe gadżety ekologicz-
ne trafiły do przedszkola, które w imieniu najmłodszych 
odebrały wychowawczynie poszczególnych grup: Magda-
lena Wojtyś, Anna Dolecka, Katarzyna Borawska, Urszula 
Kaczmarek i Joanna Kaciuba. Pracownicy urzędu regular-
nie prowadzą działania ekologiczne w formie zabawy, aby 
w miły i przyjemny sposób uświadomić dzieciom, jak waż-
ne jest segregowanie odpadów i jakie skutki niesie za sobą 
spalanie śmieci w piecu.

Impreza rozpoczęła się meczem charytatywnym Polska-
-Ukraina, który rozegrany został na stadionie MOSiR Reda. 
Po meczu impreza przeniosła się do parku, gdzie odbyły 
się występy dzieci, dorosłych, grup artystycznych, war-
sztaty oraz pokazy. Podczas imprezy organizowane były 
licytacje przedmiotów, które zostały przywiezione z Ukra-
iny z poprzednich delegacji humanitarnych oraz fanty po-
chodzące z Polski.
Podczas całego wydarzenia obecni byli wolontariusze 
z  puszkami, do których można było wrzucić „coś od sie-
bie”. Łącznie zebrano 4 251 zł. Całość zebranych pieniędzy 
zostanie przekazana na realizację IV Edycji Pomocy Huma-
nitarnej. Podczas imprezy obecni byli Burmistrz Miasta 
Redy Krzysztof Krzemiński, jego zastępca Łukasz Kamiń-
ski, sekretarz miasta Hanna Janiak oraz radne Katarzyna 
Osiecka-Brzeska oraz Emilia Sawicka-Lieder.
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INWESTYCJE

Wiecha na Miejskiej Bibliotece Publicznej 
30 maja na rozbudowywanej Miejskiej Bibliotece Publicz-
nej w Redzie zawisła wiecha. To budowlana tradycja, pole-
gająca na zawieszeniu przystrojonego kolorowymi wstąż-
kami wieńca na górnej części budynku. Wiechę wywiesza 
się na znak zakończenia ważnego etapu budowy – najczęś-
ciej po ustawieniu pierwszej krokwi. W uroczystości wzięli 
udział: pracownicy Miejskiej Biblioteki Publicznej z dyrek-
tor Katarzyną Zielińską na czele, radni Rady Miejskiej, Bur-
mistrz Miasta Redy Krzysztof Krzemiński z zastępcami Ha-
liną Grzeszczuk i Łukaszem Kamińskim, sekretarz miasta 
Hanna Janiak, pracownicy Referatu Inwestycji i Inżynierii 
Miejskiej, a przede wszystkim wykonawca, spółka Adwizon 
z Gdyni.

Uroczystości towarzyszyły występy artystyczne zespołu 
„Redzanie” pod opieką Pana Marka Czarnowskiego. Nie za-
wiedli także studenci UTW działający przy Miejskiej Biblio-
tece Publicznej, którzy również wzięli udział w wydarzeniu.
Budowa ruszyła w listopadzie 2022 roku. Zadanie pt. „Bu-
dowa Biblioteki w Redzie” zostało dofinansowane z Na-
rodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa Priorytet 2, 
Kierunek Interwencji 2.1 „Infrastruktura Bibliotek 2021 
– 2025”. Budowa biblioteki pochłonie około 6 mln złotych 
z czego 2,25 mln z dofinansowania. Biblioteka będzie miej-
scem wielu wydarzeń związanych z literaturą i promocją 
czytelnictwa. Ta inwestycja jest potrzebna, oczekiwali na 
nią mieszkańcy, poza tym poprzednie warunki lokalowe 
w bibliotece nie sprzyjały jej rozwojowi. 

Otwarcie nowego budynku biblioteki planowane jest na 
koniec 2023 roku. Kolejne projekty mieszkańców zrealizowane

Zakończono prace przy wykonaniu nawierzchni na boisku 
do siatkówki/koszykówki w parku Ciechocinie.
Zadanie pt. „Wykonanie bezpiecznej nawierzchni do siat-
kówki z wykorzystaniem do badminton i innych gier zespo-
łowych” zostało realizowane w ramach Budżetu Obywa-
telskiego 2022. Zwycięski projekt obejmował wykonanie 
nawierzchni bezpiecznej poliuretanowej wylewanej na 
istniejącym boisku (pow. ok. 18 m x 9 m) do koszykówki 
/ siatkówki wraz z przygotowaniem podłoża. Wymalowa-
nie linii do gry, dostawę i montaż dwóch ławek, kosza na 
śmieci oraz zainstalowanie siatki do gry w siatkówkę wraz 
ze słupkami.
Odnowienie obecnego obiektu do gry w piłkę siatkową po-
prawi jego wykorzystanie do uprawiania aktywnego spor-
tu na świeżym powietrzu. Z obecnego boiska korzystają 
mieszkańcy okolicznych domów, dzieci i młodzież ucząca 
się w Szkole Podstawowej nr 3. Z doświadczenia wiemy, że 
mieszkańcy Redy niezależnie od wieku cenią sobie aktyw-
ny wypoczynek. Dzięki Budżetowi Obywatelskiemu miesz-
kańcy mają możliwość wprowadzać w życie własne pomy-
sły i wpływać na swoje najbliższe okolice.
W ramach Budżetu Obywatelskiego w tym roku zostaną 
jeszcze zrealizowane dwa zwycięskie projekty : „Podwór-
ko Betlejem - rozbudowa miejsca dla sportu i rekreacji w 
dzielnicy Betlejem” oraz „Więcej zieleni – miasto odmieni! 
Parki kieszonkowe przy ul. Norwida”.
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13 czerwca w Sali Okrągłej im. Lecha Bądkowskiego 
Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku odbyła się Gala 
Finałowa IV Pomorskiej Olimpiady Wiedzy Obywatel-
skiej „Senior Obywatel”. 

Uczestnicy naszego Klubu Pani Danusia, Pani Czesia, Pan 
Jan, Pan Kazik a także, Sekretarz Miasta Redy Pani Hanna 
Janiak, Dyrektor MOPS Jolanta Dampc, kierownik Klubu 
„Senior+” Małgorzata Elwaret-Kunikowska, dumnie brali 
udział w oficjalnym podsumowaniu finału. Były podzięko-
wania, wręczenie nagród, wystąpienia zaproszonych go-
ści, występ artystyczny w wykonaniu międzypokoleniowej 
grupy Choczewskiego UWT a także, przepyszny catering 
przygotowany przez finalistkę 4 edycji Masterchef. Ser-
decznie gratulujemy wytrwałości naszym Seniorom i ży-
czymy kolejnych inspirujących wyzwań. 

18 czerwca sala teatralna Fabryki Kultury w Redzie za-
pełniła się publicznością przybyłą na premierę spekta-
klu, międzypokoleniowej Grupy Teatralnej.

Kolejny spektakl grupy to „Dom Burzliwej Starości”. Jak na 
tytuł przystało było burzliwie: piosenka, taniec, ruch, mo-
nologi i dialogi. Było mnóstwo zabawnych momentów, na 
które publiczność reagowała gromkim śmiechem. Grupa 
podziękowała osobom, które przyczyniły się do powstania 
spektaklu. Były również podziękowania dla wykonawców 
oraz wspólne zdjęcia z bohaterami przedstawienia.
Spektakl był podsumowaniem wielogodzinnych prób. 
Głównym celem grupy jest bowiem oprócz twórczości 

„SENIOR OBYWATEL”

SPEKTAKL „DOM 
BURZLIWEJ STAROŚCI”

ZAKOŃCZENIE ROKU 
AKADEMICKIEGO 
UTW REDA
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SREBRNA REDA

artystycznej, integrowanie środowiska oraz inspirowanie 
innych seniorów do aktywnego i zaangażowanego uczest-
nictwa w życiu społeczności lokalnej. W grupie panuje 
wspaniała atmosfera, aktorzy ze sobą współpracują, a na-
wet nawiązują przyjaźnie przeżywając niesamowite przy-
gody wspólnie z mieszkańcami i seniorami z Redy.
Gratulujemy uzdolnionym aktorom i życzymy dalszych 
sukcesów na teatralnej drodze!
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KULTURALNA REDA

27 maja w Rodzinnym Parku Miejskim Reda świętowa-
ła Dzień Dziecka. Tego dnia nie zabrakło atrakcji dla 
najmłodszych mieszkańców miasta i nie tylko.

Wokół sceny amfiteatru rozstawiono wielkie dmuchane 
miasteczko. Były animacje, zabawy, radiowóz policyjny, 
wóz strażacki, ścianka wspinaczkowa, stoiska z zabawka-
mi i słodkościami oraz „żywe maskotki”. Ponadto w parku 
rozlokowano stanowiska do przejażdżek na konikach oraz 
umożliwiono najmłodszym przejazd parkowymi alejkami 
w elektrycznych autach. Na obrzeżach parku stanęły sto-
iska z gadżetami i jedzeniem. Podczas festynu uczestnicy 
mieli możliwość skorzystać z Punktu Konsultacyjno – Infor-
macyjnego Programu „Czyste Powietrze”, gdzie możliwe 
było uzyskanie szczegółowych informacji nt. dofinansowa-
nia z Programu „Czyste Powietrze” (ze środków WFOŚIGW 
w Gdańsku), jak również ze środków gminnych.

10 czerwca 2023 świętowaliśmy Dni Redy od 13:00 – 
23:00 na stadionie MOSiR. W tym roku na scenie grali: 
SZYMON WYDRA & CARPE DIEM, LOKA i LEMON. 

16 czerwca w Fabryce Kultury odbył się wernisaż pra-
cowni. Dziękujemy twórcom za piękne prace, które 
wyszły spod ich dłoni, pędzli, ołówków i obiektywów 
aparatów. 

Ich dzieła można podziwiać do końca sierpnia, w godzinach 
otwarcia Fabryki Kultury. Ślemy podziękowania prowadzą-
cym sekcje: Aleksandry Szwarc (malarstwo, rysunek), Jo-
anny Gessler (zajęcia kreatywne), Roberta Jop (fotografia) 
i Aleksandry Radzimińskiej (ceramika).

DZIEŃ DZIECKA 
W PARKU MIEJSKIM

DNI REDY 2023

WERNISAŻ PRACOWNI 
FABRYKI KULTURY

W strefie gastronomicznej działały foodtrucki, a dla 
najmłodszych przygotowaliśmy festiwal dmuchańców, 
samochodziki i mnóstwo wspaniałych gadżetów na stoi-
skach. Cieszymy się, że mogliśmy tak licznie z Wami świę-
tować! Dziękujemy naszym sponsorom: BAT, Nata Aqua, 
Riverstyle, Trefl, Hito Sushi, Telewizja TTM, Radio Kaszëbë, 
Paintball Reda Project Zero! Dziękujemy współorganizato-
rom: Miasto Reda, MOSiR Reda.
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KULTURALNA REDA

3 września 2023 roku, w godzinach 11:00-16:00 w Parku 
Miejskim Redzie w ramach widowiska historycznego 
pt. „Droga do wolności” odbędzie się prezentacja obo-
zu partyzanckiego, obozu marynarzy wraz z obsługą 
armaty polowej, obozu spadochroniarzy wraz z  pre-
zentacją wyposażenia wojskowego, obozu piechoty 
wraz z radiostacją polową z okresu II Wojny Światowej.

Rekonstruktorzy różnych formacji wojskowych z lat 1939-
45 zaprezentują sylwetki żołnierzy Wojska Polskiego, któ-
rzy ubrani będą w umundurowanie z okresu wojennego. 
W programie m.in. prezentacja pokaźnej kolekcji replik 
broni palnej „Rzut Granatem do celu” –„Pole minowe”. Każ-
dy uczestnik będzie mógł z bliska obejrzeć mundury, re-
pliki broni, wysłuchać opowieści historycznych oraz zrobić 
sobie zdjęcie z rekonstruktorami. Ponadto odbędzie się: 
„szkolenie wojskowe” w formie zabawy, kucia i hartowania 
stali, a także pokaz samochodów zabytkowych. Wszystkich 
uczestników zapraszamy na kuchnię polową wraz z degu-
stacją. Organizatorem jest Fabryka Kultury w Redzie.

W Redzie ukazała się kolejna publikacja promująca 
redzkich twórców. Pod redakcją pana Wiesława Hora-
ka powstał „Sztambuch redzkich artystów”.

DROGA DO WOLNOŚCI

SZTAMBUCH 
REDZKICH 
ARTYSTÓW

KINO POD GWIAZDAMI

KAMERALNA REDA – 
LETNIE KONCERTY W PARKU

Rusza Kino pod Gwiazdami w amfiteatrze Parku Miejskiego 
w Redzie. Zapraszamy na seanse w lipcu, wstęp wolny:
15.07 | 22:00 – BULLET TRAIN
29.07 | 22:00 – C’MON C’MON

Kolejny sezon spotkań z muzyką klasyczną w Parku przed 
nami! Kameralna Reda powraca z kolejnym sezonem wy-
pełnionym muzyką. Na scenie wystąpią zarówno młodzi 
artyści jak i profesjonalne zespoły grające na co dzień na 
trójmiejskich (i nie tylko) scenach. 

9 LIPCA – PAULINA CZAPLA – WOKAL + PIANO
16 LIPCA –  Golden Gate String Quartet: Gabriela Żmi-

grodzka – I skrzypce, Aleksandra Kowacz – II 
skrzypce, Anna Prusińska – altówka, Aleksan-
dra Ruda – wiolonczela

23 LIPCA – Łukasz Reks – wokal / Dominik Kisiel – piano
30 LIPCA –  Adrian Szajna – saksofon / Jakub Piotr Janoszek 

– piano

Cykl koncertów „Kameralna Reda” odbywa się od 2 lipca do 
27 sierpnia w każdą niedzielę lata 2023 w amfiteatrze Par-
ku Miejskiego w Redzie. W przypadku niepogody koncerty 
zostaną przeniesione do Fabryki Kultury, ul. Łąkowa 59 a. 
Organizatorem wydarzenia jest Fabryka Kultury w Redzie.
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SPORTOWA REDA
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XXV WIELKI PRZEJAZD 
ROWEROWY

WOJEWÓDZKI MITYNG 
LEKKOATLETYCZNY 

PODSUMOWANIE 
WIOSENNEJ LIGI 
LEKKOATLETYCZNEJ

4 czerwca odbył się Jubileuszowy XXV Pomorski Wielki 
Przejazd Rowerowy, który od 25 lat gromadzi pasjona-
tów rowerowych z Trójmiasta i nie tylko.

Uczestnicy, którzy poruszali się na rowerach, hulajnogach, 
rolkach oraz longboardach wyruszyli na blisko 230  km 

W ramach Dni Redy na stadionie lekkoatletycznym 
gościliśmy blisko 400 zawodników i zawodniczek. 

Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Mieczysław 
Struk. Dzieci uczestniczące w zawodach lekkoatletycznych 
miały okazję rywalizować z rówieśnikami, rozwijać swoje 
umiejętności techniczne. Była to także doskonała okazja 
do zdobywania nowych doświadczeń, nauki współpracy 
zespołowej i kształtowania charakteru. Współzawodni-
ctwo z pewnością pomoże dzieciom w budowaniu pew-
ności siebie, zdobywaniu sukcesów i rozwijaniu zdrowe-
go stylu życia. Więcej szczegółów na https://miasto.reda.
pl/2023/wojewodzki-mityng-lekkoatletyczny/.

Za nami koniec zmagań dzieci w wiosennej lidze lek-
koatletycznej. Jest to wyjątkowe wydarzenie, które 
umożliwia młodym sportowcom rozwijanie swoich 
umiejętności i pasji w dziedzinie lekkoatletyki. 

Jest to świetna okazja dla dzieci do zdobywania doświad-
czenia w różnych konkurencjach lekkoatletycznych i roz-
wijania swojego talentu. Na ostatnim spotkaniu wręczono 
uczestnikom pamiątkowe medale. 
Wyniki dostępne na www.mosir.reda.pl

w  kilku peletonach biegnących przez główne miasta Po-
morza. Wszystko połączone było ze świetną zabawą, 
wieloma atrakcjami i nagrodami. Peleton Północny orga-
nizowany był we współpracy m.in. z Wejherowskim Towa-
rzystwem Cyklistów, który wyruszył z Wejherowa. Zbiórka 
rowerzystów odbyła się na Placu Jakuba Wejhera. Trasa 
biegła przez Redę, Rumię, Gdynię aż do Sopockich Błoni, 
na których odbył się Wielki Finał. Udział w wydarzeniu był 
bezpłatny, jednak chcący wesprzeć organizację WPR mogli 
wziąć udział w zbiórce publicznej poprzez nabycie pamiąt-
kowej koszulki, torby lub tzw. szprychówek (kolorowych 
kart pamiątkowych WPR). W Redzie rowerzystów powitała 
Sekretarz Miasta Redy Hanna Janiak, w towarzystwie rad-
nych Rady Miejskiej w Redzie Emilii Sawickiej-Lieder oraz 
Radosława Fariona. Pogoda i frekwencja ponownie dopi-
sały. Cieszy fakt, że coraz większa liczba społeczeństwa 
korzysta z roweru jako środka komunikacji przyjaznego 
dla klimatu.
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CO SŁYCHAĆ 
W PRZEDSZKOLU NR 1

Dzień dziecka 
Dzień dziecka to święto, które uwielbiają wszystkie dzieci, 
te małe i te duże. W przedszkolu był to dzień wyjątkowy, 
pełen uśmiechów, zabawy i niespodzianek. Od rana pa-
nowała radosna atmosfera, a na przedszkolaków czekało 
wiele atrakcji. Także w tym roku, dzięki zaangażowaniu 
Rady Rodziców, na placu przedszkolnym pojawiły się zamki 
dmuchane, z których dzieci mogły korzystać do woli. Były 
przepyszne lody oraz wata cukrowa. Panie z kuchni również 
dołożyły wszelkich starań przygotowując smakowity obiad 
i podwieczorek. Nasi podopieczni z pewnością długo będą 
wspominać ten dzień. Życzymy wszystkim dzieciom, aby 
uśmiech na ich buziach gościł przez cały rok.

Tekst: Anna Pawlak

Szkoła Nowoczesnego Pasażera
W przedszkolu atrakcji nie brakuje, a na sam koniec roku 
przedszkolnego odbyły się warsztaty Szkoła Nowoczes-
nego Pasażera, zorganizowane przez spółkę InnoBaltica, 
odpowiedzialną za wdrożenie w województwie pomor-
skim systemu FALA. Podczas warsztatów przedszkolaki 
usystematyzowały swoją wiedzę o bezpieczeństwie w po-
dróży oraz zaznajomiły się z nowoczesnymi narzędzia do 
planowania i opłacania podróży. Dzieci miały również moż-
liwość wcielić się w rolę pasażera w Innobusie - pojeździe 
edukacyjnym, który wyposażony został w demonstracyjne 
systemy ukazujące działanie kolejnych elementów wyżej 
wymienionego systemu. Zajęcia te w głównej mierze miały 
kształtować u najmłodszych postawy proekologiczne.

Tekst: Natalia Grabowska

Uroczyste pożegnanie Przedszkola 
przez „Biedronki” i „Sowy”
W dniach 19 i 20 czerwca 2023 r. dzieci z grup „Biedronki” 
i „Sowy” niezwykle uroczyście pożegnały swoje przedszko-
le. Starszaki zaprezentowały piękny program artystyczny 
przygotowany pod okiem wychowawczyń. W tej ważnej 
chwili nie mogło zabraknąć zastępcy burmistrza Pana Łu-
kasza Kamińskiego, Dyrektor Przedszkola nr 1 Pani Danieli 
Rompczyk oraz bliskich naszych absolwentów. Po wystę-
pach w pierwszej kolejności ciepłe słowa w stronę rodziców 
skierowała Pani Dyrektor dziękując im m.in. za zaangażo-
wanie w życie przedszkola, hojność i bezinteresowne nie-
sienie pomocy. Również moc wzruszeń dostarczyli rodzice 
składając podziękowania wszystkim tym, którzy uczestni-
czyli w procesie edukacji i wychowania ich pociech. Wszyst-
kim gościom dziękujemy za przybycie, a naszym absolwen-
tom życzymy bezpiecznych i udanych wakacji oraz samych 
sukcesów na dalszych etapach edukacji.

Tekst: A. Kaczmarek

Spotkanie z alpakami
7 czerwca „Biedronki” i „Sowy” wybrały się na wycieczkę 
do zwierzyńca „Alpaki Bojano”, gdzie spędziły długie, sło-
neczne chwile spacerując i karmiąc alpaki, kozy, długowło-
se krowy i króliki. Podczas wędrówki po terenie zagrody, 
gospodarz opowiadał dzieciom o unikalnych cechach zwie-
rząt oraz jak należy się nimi opiekować. Najwięcej radości 
sprawiły dzieciom króliki, które biegały swobodnie między 
nogami, wskakiwały na kolana i zajadały radośnie mar-
chewki z ręki. 

CO SŁYCHAĆ 
W PRZEDSZKOLU NR 2
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Uczennice ZSP 1 wyróżnione w Wojewódzkiej Olimpia-
dzie Wiedzy o św. Janie Pawle II 
31 maja 2023 r. w Szkole Podstawowej w Pogórzu odbyło 
się uroczyste zakończenie IX Wojewódzkiej Olimpiady wie-
dzy o świętym Janie Pawle II. Uczennice szkoły Marta Śmie-
lak i Zuzanna Richter z klasy 8c otrzymały wyróżnienie z ty-
tułem finalisty. Celem konkursu było pogłębianie wiedzy 
o życiu i pontyfikacie św. Jana Pawła II wśród uczniów oraz 
ukazanie autorytetu osoby św. Jana Pawła II, a także słów 
papieża, które kreują ponadczasową atmosferę pamięci. 
Konkurencja była liczna, a zadanie finałowe bardzo trudne. 
Do finału dotrwali najlepsi uczniowie z województwa po-
morskiego. Zadaniem finalistów było stworzenie prezen-
tacji multimedialnej dotyczącej uniwersalności wybranych 
orędzi, przemówień i homilii głoszonych przez św. Jana 
Pawła II podczas VIII Światowych Dni Młodzieży w 1993 r. 
w Denver.

Tekst: Jola Arendt

Goście z Ozorkowa 
W dniach 18-19 maja, klasę 1a w ramach międzyszkolnej 
współpracy kolejny raz odwiedzili uczniowie Zespołu Szkół 
Specjalnych z Ozorkowa. Jest to kontynuacja programu in-
tegracyjnego pomiędzy placówkami. Te dwa dni były pełne 
wzruszeń i radości. To znakomite spotkanie było możliwe 
dzięki ogromnemu wsparciu i pomocy ze strony Sponso-
rów i Rodziców uczniów klasy 1a. Dziękujemy za zaangażo-
wanie i pomoc, za trud i serce jakim obdarowali wszystkich 
uczestników.

Tekst: Karolina Bąkowska, zdjęcie Monika Patek

Uczennica klasy V B Marta Dopke-Waliszewska została ofi-
cjalnie wpisana na listę reprezentacji Polski i będzie brała 
udział w Mistrzostwach Europy w tańcu współczesnym, 
które odbędą się w Kielcach w dniach 20-21.06.2023. Bę-
dzie reprezentowała kraj w stylu modern contemporary 
solo dzieci do lat 12-tu. Marta jest zawodnikiem Polskiego 
Związku Tańca, który należy do International Dance Orga-
nization. W tym roku Marta zajęła już 4 miejsce w Polsce 
jako tancerka modernowa w kat. do lat 12 na Krajowych Mi-
strzostwach w miesiącu marcu. Została również 5 jazzową 
tancerką w Polsce w kat. do lat 12. Ponadto tańczy w forma-
cji, która zdobyła tytuł Mistrza Polski i startuje w Mistrzo-
stwach Europy i Świata.

Tekst: Agata Brzeska

IV Ogólnopolskiego Maratonu Przedszkolaków
W dniu 6 czerwca Przedszkole nr 4 włączyło się do IV Ogól-
nopolskiego Maratonu Przedszkolaków – SPRINTEM DO 
MARATONU, którego organizatorem jest miesięcznik “Bli-
żej Przedszkola”. Ma on na celu popularyzowanie biegów 
wśród dzieci oraz upowszechnianie zdrowego stylu życia 
i aktywnego spędzania czasu. Biegi przedszkolaków odbyły 
się na boisku szkolnym, poprzedzone zostały rozgrzewką. 
Każda grupa dzielnie przebiegła wyznaczony dystans.
Następnie dzieci brały udział w różnych konkurencjach 
sportowych. Zmagania sportowe budziły wśród dzieci wiel-
kie emocje. Na koniec wszystkie przedszkolaki otrzymały 
pamiątkowe medale.

Tekst: Katarzyna Borawska

CO SŁYCHAĆ W ZSP 1
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Pomagamy szkole w Kenii
Już po raz drugi, społeczność Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego nr 2 w Redzie z wielkim zaangażowaniem włączyła się 
do akcji pomocy dzieciom ze szkoły New Zone Academy 
w Malindi w Kenii. Po raz pierwszy w 2021 r. - w akcji „Waka, 
waka-zrób to” zbieraliśmy: przybory szkolne, ubranka, za-
bawki dla niemowląt oraz opatrunki. Zgromadziliśmy wów-
czas ponad 70 kilogramów rzeczy, które zostały wysłane 
drogą lotniczą do Malindi. Dopełnieniem akcji była sprze-
daż pamiątek przywiezionych z Malindi podczas naszego 
szkolnego pikniku rodzinnego. Zebrane ponad 2500 zł zo-
stały przekazane na potrzeby szkoły New Zone Academy.

Tekst i zdjęcie: Joanna Oller-Izdebska

Dzień Dziecka – Szkolny Dzień Sportu i Integracji
1. czerwca na mniejsze i większe dzieci w naszej szko-
le czekały specjalne atrakcje. Dla najmłodszych – grupy 
przedszkolne i klasy I – III – przygotowaliśmy warsztaty 
plastyczne, a także stanowiska do fantazyjnych makijaży 
i mega-bańki mydlane na boisku. Klasy I – IV wzięły udział 
w turnieju sportowym – w wyścigach sztafet, a szóstokla-
siści mieli okazję zbudować ciekawe konstrukcje z klocków 
LEGO. W małej sali gimnastycznej klasy IV – VIII mogły spró-
bować swoich umiejętności wokalnych na szkolnym KARA-
OKE, a w bibliotece szkolnej spotkali się miłośnicy kostki 
Rubika. Rada Rodziców przygotowała słodki poczęstunek.

Wielki Maraton Czytelniczy
Z wielką przyjemnością informujemy, że w tegorocznej edy-
cji Wielkiego Maratonu Czytelniczego dla klas młodszych – 
„Spotkacie nowych przyjaciół”, wśród Laureatów znalazła 
się Marta Płotka z klasy 3c, a tytuł Finalisty uzyskała Amelia 
Dondela z klasy 3b. W WMC „W lustrze książki”, przezna-
czonym dla najstarszych klas szkół podstawowych, dwoje 
naszych uczniów, Katarzyna Drózda z 8a oraz Tymoteusz 

CO SŁYCHAĆ W ZSP 2
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„Kreatywne Zabawy” w ramach zajęć TUS
Od października 2022 r. do czerwca 2023 r., w ramach za-
jęć rewalidacyjnych Treningu Umiejętności Społecznych 
(TUS), trenerki TUS realizowały innowację pedagogiczną 
„Kreatywne Zabawy” dla uczniów posiadających orzecze-
nie o potrzebie kształcenia specjalnego z uwagi na Zespół 
Aspergera (ZA) i inne niepełnosprawności wpływające na 
zaburzone kompetencje emocjonalno-społeczne. Zajęcia 
miały na celu wspieranie rozwoju stref: komunikacyjnej, 
społeczno-emocjonalnej oraz manualnej uczniów poprzez 
wykonywanie prostych zabawek edukacyjnych we współ-
pracy z rówieśnikami i terapeutkami. 
Praca i zabawa w zespole pozwoliła uczniom poczuć i roz-
poznać emocje drugiego człowieka. Wspólnie z koleżanką 
/ kolegą z klasy, mieli okazję odkrywać tajniki zabaw kon-
strukcyjnych, uczyli się na błędach, korygowali swoje decy-
zje, usprawniali rozwiązania, ale przede wszystkim świet-
nie się BAWILI!

Tekst: Klaudia Poskróbek, zdjęcie: Marzena Predoń-Rojek

Uroczyste zakończenie roku szkolnego 2022/2023
Zakończenie roku szkolnego przebiegało w kilku turach. 
Najbardziej uroczyste, jak zwykle, było zakończenie klas 
ósmych. W Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 w Redzie 
naukę ukończyło 119 ósmoklasistów. Tradycją szkoły jest 
przyznawanie najlepszym absolwentom honorowej Na-
grody Dyrektora Szkoły. W tym roku szkolnym nagrodę tę 
otrzymały: Martyna Zabiegała, Katarzyna Drózda i Marty-
na Hildebrandt. Uczniowie pozostałych klas pożegnali rok 
szkolny, odbierając zasłużone świadectwa z wyróżnieniem 
i nagrody za różne osiągnięcia w ciągu roku. 

Tekst i zdjęcie: W. Muża

Albecki z 7a otrzymali tytuł Finalisty, a w kategorii dla ucz-
niów klas 4-6 Alicja Kreft z 6a zdobyła wyróżnienie. Ser-
decznie gratulujemy uczniom i ich nauczycielom!

Tekst: Biblioteka ZSP2
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Festiwal Nauki - Dzień Dziecka w klasach 4–8
1 czerwca 2023 r. uczniowie uczestniczyli w zajęciach zor-
ganizowanych w ramach projektu Laboratoria Przyszłości. 
Zgłębiając tajemnice przepływu prądu uczniowie budowali 
proste obwody elektryczne. Dowiedzieli się, jak w prakty-
ce wykorzystać programowanie Scratch podczas budowy 
robotów z zestawów Lego Spike Education. Pani Barbara 
Borkowska pokazywała uczniom, jak to, czego uczą się na 
lekcjach informatyki, można wykorzystać w konkretnym 
działaniu. Świetną zabawą okazało się programowanie Ge-
nibota. Powstało mnóstwo tras i labiryntów, które dzielny 
robocik sprawnie pokonywał. Uczniowie zapoznali się z ob-
sługą mikroskopów i zasadami prowadzenia obserwacji mi-
kroskopowych. Mogli również przyjrzeć się z bliska pracy 
drukarki 3D. Pani Agata Ceynowa zaprezentowała aplika-
cje, które można wykorzystać do tworzenia własnych pro-
jektów. Na koniec pani Ewelina Miszkiewicz wprowadzała 
uczniów do magicznego świata fotografii. Niesamowitą 
frajdą była możliwość przebrania się i pozowania do zdjęć. 

Tekst: Estera Miotk, zdjęcie: Anna Zwierzycka-Richert

Wojewódzki Konkurs Języka Niemieckiego
2 czerwca 2023 r. w SP 3 odbyła się uroczysta gala rozdania 
nagród w Wojewódzkim Konkursie Języka Niemieckiego, 
pod hasłem „Przyjaźń ma wiele imion”. Konkurs był skie-
rowany do uczniów klas 7-8 szkół podstawowych z  woje-
wództwa pomorskiego. Do ostatniego, wojewódzkiego eta-
pu, zakwalifikowało się 13 uczniów z 7 szkół. Ostatecznie 
komisja otrzymała 9 prac, zarówno plastycznych, jak i fil-
mowych, które zostały ocenione przez międzynarodową 
Komisję, utworzoną przez nauczycieli szkół partnerskich 
z Bułgarii, Niemiec, Ukrainy i Polski, biorących udział w róż-
nych projektach prowadzonych w naszej szkole. Konkurs 
już po raz 4 został objęty honorowym patronatem Burmi-
strza Miasta Redy i Stowarzyszenia Przyjaciół miast Reda-
-Waldbronn. Na uroczystość przybył pan Łukasz Kamiński, 
wiceburmistrz Miasta Redy i pani Bożena Arnold prezeska 
Stowarzyszenia Przyjaciół miast Reda-Waldbronn. Lista 
laureatów dostępna na stronie szkoły. 

Tekst: Mirosława Wróblewska, zdjęcie: Teresa Dopke

Jak nie czytam jak czytam 
7 czerwca 2023 r. uczniowie naszej szkoły wzięli udział 
w  ogólnopolskiej akcji promującej czytelnictwo: „Jak nie 
czytam jak czytam”. Przy pięknej słonecznej pogodzie 
zebraliśmy się o godzinie 10:00 na boisku przyszkolnym 
i placu zabaw. Czytali uczniowie klas I-VIII oraz pracownicy 
szkoły. Było około 200 czytających. Każdy przyniósł ze sobą 
swoją ulubioną książkę, a kto zapomniał, mógł wypożyczyć 
książkę z biblioteki. Najlepiej do czytania przygotowali się 
uczniowie klas młodszych. Dzieci przyniosły kocyki, rozło-
żyły je na trawie i szybko zagłębili się w lekturze. Uczniowie 
klas starszych wykorzystali ławeczki oraz sprzęt znajdujący 
się na placu zabaw. Każdy, kto chciał, znalazł sobie dogod-
ne miejsce do czytania. Czytaliśmy przez 1 godzinę lekcyjną 
pojedynczo cicho lub w grupkach głośno. Nasze czytelnicze 
zmagania zostały uwiecznione na zdjęciach. Dziękujemy za 
udział i zapraszamy za rok.

Tekst: Danuta Kowalik

Festyn rodzinny w SP 5
Festyn odbył się 26 maja. Była to wyjątkowa okazja do świę-
towania Dnia Mamy. Z tej okazji najmłodsi uczniowie naszej 
szkoły z klas 0–2 przygotowali występy taneczne, wokalne 
oraz recytacje. Uczestnicy wydarzenia mogli skorzystać ze 
strefy gastronomicznej, kawiarenki z pysznymi wypiekami 
i filiżanką kawy, strefy SPA dla Mam. Oczywiście nie zabra-
kło atrakcji dla dzieci w postaci m.in. waty cukrowej, pop-
cornu, lodów, dmuchańca. Niezwykle miłą niespodzianką 
i zarazem atrakcją festynu, były występy Absolwentów 
naszej szkoły – Dominiki Czapp oraz Krzysztofa Kreft. Na 
festynie nie zabrakło także popisów strażaków i wozu stra-
żackiego. Organizatorami festynu była Rada Rodziców na 
czele z Przewodniczącą Panią Marią Kiedrowską, dyrekcja 
szkoły, rodzice oraz nauczyciele. 

Tekst: Monika Halczak–Lewandowska
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Laury dla Janka
Dnia 29 maja w Szkole Podstawowej nr 89 im. Tadeusza 
Mazowieckiego w Gdańsku odbyła się uroczysta Gala Kon-
kursów Wojewódzkich, podczas której uczeń Jan Olszak 
otrzymał wyróżnienie w X Wojewódzkim Konkursie Języka 
Angielskiego klas VII „Jestem Lingwistą”. Nie jest to pierw-
szy sukces Janka. Został on również wyróżniony w Powia-
towym Konkursie Języka Angielskiego „Super Bowl”, który 
w tym roku odbył się po raz trzynasty w Szkole Podstawo-
wej nr 4 w Redzie. Serdecznie gratulujemy.

PS

Dzień Rodziny w redzkiej Szóstce.
Mama i Tata to słowa, które są synonimem miłości, dobra, 
ciepła rodzinnego i szczęścia. Rodzice, to najważniejsze oso-
by w życiu każdego z nas, należy więc o nich dbać, troszczyć 
się i pielęgnować więź między dzieckiem a rodzicem. Mama 
obchodzi swoje święto 26 maja, a Tata 23 czerwca, jednak 
my połączyliśmy te dwa święta tworząc „Dzień Rodziny”. 
Przedszkolaki, chcąc za wszystko podziękować, wraz ze 
swoimi paniami przygotowały z tej okazji piękne występy 
artystyczne pełne wierszyków, piosenek i tańców. Po wy-
stępie dzieci wręczyły własnoręcznie wykonane portrety 
rodziców oraz storczyki. Pan dyrektor Mirosław Rożyński 
złożył życzenia wszystkim Rodzicom doceniając trud wło-
żony w wychowanie naszych najmłodszych uczniów. Uro-
czystość zakończyła się wspólnym poczęstunkiem. Z okazji 
Dnia Rodziny życzymy Państwu dużo zdrowia, uśmiechu, 
satysfakcji z bycia rodzicem. Jak najwięcej ciepła, wspólnie 
spędzanego czasu oraz wzajemnej bliskości, czułości, zro-
zumienia i tolerancji.

AB

ZGŁOSZENIE MARTWEGO 
ZWIERZĘCIA

W przypadku zauważenia padłych zwierząt na redz-
kich drogach:
•  jeśli zwierzę znajduje się na drodze gminnej lub powia-

towej, należy zgłosić tan fakt telefonicznie w godzinach 
pracy Urzędu Miasta w Redzie, tel. 58 678 80 12, a w po-
zostałym czasie na Policję, tel. 47 742 98 54,

•  jeśli zwierzę znajduje się w pasie drogowym drogi wo-
jewódzkiej nr 216 (ul. Pucka) należy zgłosić tan fakt te-
lefonicznie do Rejonu Dróg Wojewódzkich w Pucku, tel. 
58 673 25 44,

•  jeśli zwierzę znajduje się na pasie drogowym drogi kra-
jowej nr 6 (ul. Wejherowska i ul. Gdańska) należy zgłosić 
tan fakt telefonicznie (w godzinach pracy) do Obwodu 
Drogowego w Wejherowie tel. 58 672 64 38 i całodobowo 
do Punktu Informacji Drogowej tel. 58 342 68 30.
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NASI
PARTNERZY

Lato tuż tuż, wakacyjne plany idą w ruch, spotkania 
ze znajomymi, dbanie o formę, wypoczynek na łonie natury.

Lato to czas, który spędzamy na działkach, plażach, w górach, nad jeziorami. Wszędzie w tych miejscach 
towarzyszy nam prowiant i odpady, które wytwarzamy: plastikowe lub szklane butelki po napojach, papierki po  
batonikach lub po chipsach. Zabieramy je ze sobą, ale często tylko w jedną stronę, zostawiając lub wyrzucając 
je, jeśli w pobliżu nie ma kosza na odpady. Pamiętajmy o zabieraniu ze sobą małego worka na nasze śmieci. 
Zwracajmy też uwagę na leżące wokół nas odpady, podnieśmy pozostałości pozostawione także przez inne 
osoby, schowajmy je do worka i wyrzućmy w miejscu do tego przeznaczonym.

Ciekawą formą zbierania odpadów jest aktywność o nazwie „ , plogging”
czyli połączenie biegania ze zbieraniem śmieci. Jest to szczególnie popularna 
forma dbania o środowisko w Szwecji, gdzie ekobiegacze zbierają odpady 
podczas joggingu. Nazwa  powstała z połączenia słów:„plogging”
angielskiego   szwedzkiego , czyli „podnosić”, „jogging”, „plock upp”
taka aktywność stała się również popularna w Europie i na świecie. 
W prasie przypominano o niej 3 lata temu, my też to robimy. 

Dbać o środowisko można wszędzie, nawet spędzając czas letni na własnym 
podwórku poprzez:  dostosowanie i kontrolowanie intensywności podlewania -
trawnika do zapotrzebowania na wodę  co najmniej  wody na metr : 20 litrów
kwadratowy raz w tygodniu, w zależności od podłoża glebowego i zacienienia,
- zachowanie wyższej trawy lub zasiewanie roślinami miododajnymi wspomaga 
zatrzymanie większych ilości wody w glebie i przeciwdziała skutkom suszy,
- wcześniejsze nawożenie trawnika ( ).już w czerwcu

Inną metodą ochrony środowiska jest również dbanie o pszczoły. Mało osób 
wie, że obserwujemy spadek ich liczebności. W jaki sposób możemy pomóc? 
To proste – poprzez tworzenia kwitnących łąk, przydomowych ogrodów, 
w których zasadzimy miododajne odmiany kwiatów, dzięki którym będą miały 
one pożywienie, czy ustawianie własnych pasiek. Dobrym przykładem jest 
Gdynia, gdzie na dachu Urzędu Miasta Gdyni znajduje się pasieka składająca 
się z 4 domów pszczelich rodzin. Również na obiektach OPEC znajdują się 
3 pasieki   i . Pszczoły w przyrodzie są : dwie w Gdyni jedna w Wejherowie
niezwykle potrzebne, bez zapylania roślin nie byłoby życia na Ziemi.

Życzymy wam wspaniałych Ekowakacji !!!
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